Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IV созыв

РЕШЕНИЕ
О выполнении мероприятий по переселению граждан из аварийного многоквартирного дома по ул. Красина, 39-а
Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения                                          31 января 2017 года

Заслушав информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства Администрации Сальского городского поселения Горячей Н.В., в целях исполнения решений Сальского городского суда 30.11.2015 дело № 2-2365/2015, от 21.09.2015 дело № 2-1827/2015, от 04.12.2015 дело № 2-2317/2015, от 28.11.2014 дело № 2-2066/2014, от 21.09.2015 дело № 2-1828/2015, от 26.01.2015 № 2-98/2015, Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:

1. В связи с наличием жилых помещений, являющихся собственностью муниципального образования «Сальское городское поселение» свободных от нанимателей в многоквартирных домах по адресам: г. Сальск, ул. Одесская, 266-а,  и ул. Железнодорожная, 63 и ул. Социалистическая, 168-а, для выполнения мероприятий по переселению граждан из аварийного многоквартирного дома по ул. Красина, 39-а, обязать Администрацию Сальского городского поселения провести капитальный ремонт следующих помещений:
- кв. 2 по ул. Одесская, 266-а;

- кв. 3 по ул. Одесская, 266-а;

- кв. 6 по ул. Одесская, 266-а;

- кв. 14 по ул. Железнодорожная, 63;

- в комнатах 1 этажа по ул. Социалистическая, 168-а.

2. Администрации Сальского городского поселения предоставить гражданам, проживающим в аварийном многоквартирном доме по ул. Красина, 39-а, взамен аварийных квартир отремонтированные квартиры в жилых домах, указанных в п.1 настоящего решения по договорам социального найма.

3.  С целью эффективного использования бюджетных средств внести изменения в муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» перераспределить бюджетные обязательства, предусмотренные на приобретение жилья на ремонт муниципальных квартир.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, архитектуре и промышленности Гридина О.П. и заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
	Председатель Собрания депутатов - глава Сальского городского поселения
	                                      В.Н. Семетухин

г. Сальск

№ 49 от 31.01.2017